
*

I
COMUNE DI XA'OU

Comune di Napoli rlrea C.U.A.C. - Servizio Cart Lavori

Verbale di proposra di aggiudicazione. Prima seduta del giorno 6 giugno 2022'

In data odierna,6 giugno 2022, alle ore l0:00, in c{tlegrmeato dr remoto, §i è riunito il

segg.io di gara al {ine di procedere all'espletamento delle operazioni finalizzate

all'aggiudicazione tramite procedura negoziata ai sensi dell'aÉ. 36, comma 2, lettera c-bis)

del D. Lgs. 50/2016 come derogato e modificato dall'art-Sl della L. 10812021 con il

criterio dellbfferts del minor prezzo per l'esecuzione dei lavori di "Messa in sicurezza del

costone pozzolanieo ubicato a monte dello stabile in via Francesa Fea nl8" in

esecuzione detla Deter.minazione Dirigenziale n. K10622021/004 del 29ll2l2l-

t1n02ttoot2736 del3tn?212l - CUP 863Hf5000040004 - CIG: 922'§8'{CFF'

L'imporo complessivo dell'appalto posto a base d'asta è pari ad € 397.8§4'13 di cui €

3 7g.l 32,73 per lavori soggetti a ribasso, ed € t 9.721,40 per oneri di sicurezza non soggetti

a ribasso, oltre IVA e somme a disposizione.

La Presidenza del seggio monocratico di gara, come stabilito dalla Delibera n. 1096 det

26 ouobre 2016 - Linee guida n.3" di attuazione del D. Lgs. l8 aprile 2016. n. 50, retanti

<Nomina, ruolo c compiti del responsabile unico del procediment'o per I'affidamenlo di

appalti e concessioni» e dall'a&5 del Disciplinare per la nomina e la composizione delle

commissioni giudicatrici e dei seggi di gara, approvato con Deliberazione della Giunta

comunale del comune di Napoli n. 745 del ol/1212016, viene assunta dalltng' stefano

Napolitano,funzionarioingegneredelservizioDifesaldrogeologicadeiTèrritorioe

R.U.P. della presente procedura di afiidamento, assistito dalla d'ssa Anna Buschini'

&

I

N



funzionario economico finanziariÒ dell'Area C.U.A.G. - Servizio Gare Lavori, testimone

con funzioni di verbalizzante e operatore informatico abilitato ad avviare la seduta di gara

sulla Piattalorma digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori e delle Gare

Telematiche del comune di Napoli (d'ora in poi Piattaforma digitale), accessibile

all,indirizzo https:l/acrluistitelemalici.comune .naooli.it, e dal dott. Ferdinando Damiano,

istruttorr direttivo amministralivo del Servizio Difesa ldrogeologica del Tèrritorio in

qualità di testimone. In apertura di seduta gli stessi producono dichiarazione sostitutiva di

ano di notorietà, rersata in atti all,Area c.U.A.c. , servizio 6are Lavori, con cui danno

atto della non ricorrenza delle condizioni di cui all'art.35-bis del D, Lgs. n. 165/2001 e

dell'assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'an.42 del D. Lgs.50/2016 per alcuno di

essr

Visti gli atti preliminari, in epigrafe richiamati, con cui sono stati approvati il

finanzismento, il capitolato speciale «lei lavori programmati' il progetto esecutivo ed è

stata indetta procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gam ai selsi

dell'art. 36, comma 2, lettera c'bis) del D- Lgs' 50/2016 come d€rogplo s modifical§

da[,a*.51 della L. t08/2021 per l,affidamento del relÀtivo con*atto di appalto con il criterio

del minor prezzo;

preso atto che I'Area C.U.A.G' - §ervizio Care Lavori ha pubblicato sulla Piattaforma

digitaletuttigliatttutiliallapartecipazioneallspresenlegaraechelaxadenzaperla

prcsentazione delle offerte è §tata fissata dal Commissario Ad Ast! Dott' Antonio

Malafronte nella lettera di invito al giomo 3 giugrro 2022" alle ore l2:00' mentre la relativa

seduta di gora è stata fissata per il giomo 6 giugno 2022 alle ore l0:00' giusta pec inviata

a tutti i paÉecipanti. La seduta di gara è visibile con collegamento da remoto secondo le

modalitàindicatenellatetteradiinvitovistiiprotocollidisicurczzacorrelatialla

diffirsione del COVID-l 9;

presc atto che nota PG/215217 del lAOgnOLz il Commissario Ad Acta ha selezionato le

ffi

2

ffi
Ivx-

w



seguenti n.5 diue tra quelte iscritte nell'elenco degli operarori economici del Comune di

Napoli, che soddisfano i requisiti previsti dal progetto esecutivo dei lavori sulls b!§6 di

principi di casualità e di rotazione degli inviti cosl corne previsti dal D.Lgs. 50/2016 e

dolle Linee guida n. 4 dell'Autorità Nazionale Anticonuzione:

| ) coNsoRzlo STABILE CECO SCARL

2) S-A.CO,S-E.M. SRL

3) BRIOANTE ENCINEERING SRL

4} CONSORZ'O STABILE DEL MED1TERRANEO SCARL

5) RE§EARCH CONSORZIO STABII E SCARL

pfeso à$o che con nota PG/343593 del 03/0512022 il Commissario Ad Acta ha atte§talo

chc non sono presenti operatori economici qualificati nella categoria prevalente della

in esame tra quelli iscritti agli elenchi che denunciano i fenomeni di racket di

cui alla Delibera di G.C. n.100212011;

pre§o atto che l,Area c.u.A.G. - §ervizio Gare Lavori ha inoltrato a mezzo PEC, tramite

Piatra§orma digitale, invito a partecipare alla presente procedura di aflìdamento a tutti i

n.5 operatori economici suddetti.

ll R.U.P., !ut!o quanto premes§o, dichiara aperta la sedua pubblica di gara telematica e

e$e§ta che entro il termine perentorio di scadenza per [a presentazione delle offerte di cui

§opra §ono peNenute n. 3 domande di partecipazionc tl,arnite la Piattaforma digitale

ptts€nare dagli operatori economici di seguito elencati:

I ) CONSORZIO STABILE CECO §CARL

2) S.A.CO.S.E.M. SRL

3) CONSORZTO STABTLE DEL MÉDITERRANEO SCARL

IlR.U"P.procedeall'esamedelladocumentazioneamministrativapervenutattamite

Piattaforma digitale ed alla verificadella completezza e delle rcgolarità delle dichiarazioni

rilasciate dagli operatori economici Partecipanti'

All,esito della verifica il RUP ammette, alla fase successiva della procedura di gara. tutti

i n,3 operatori economici patecipanti alla gara'

A questo punto, il RUP sblocca le bu*e economiche e pmcede all'analisi delle o{fere

3

w



presentBte dalle n.3 di$e ammesse attraverso l'apertura dei files tfÀsmessi tramite la

Piattaforma digitale, pertanto, ne verifica la regotarità delle dichiarazioni in e§si contenuti,

e i ribassi offerti vengono visualizzati at$averso il software di gestione delle gare

telematiohe con collegamento da remolo.

In applicazione del criterio di aggiudicazione adot ato con [a lettera d'invito, non viene

calcolata la soglia di anomatia poiché il numero delle offerte ammesse è inftriore a 5 come

previslo 8ll'art.97, comma 3-bis, del D.Lgs, 50/2016. I ribassi percentuali offerti dalle ditte

ammesse in ordine decrescente sono:

Il RUP, quindi, areerta che il ribasso percontuale più alro è pari al 32"513% offerto dall'A.T.l.

s.A.co.s.E.M. srl (mandararia) con sede in Pozuoli (NA) - via I Trav. M.L. Patria"43 -

sod.fisc.lP.IVA 0 35:n42A$9, appresentata dal sig. Maurizio Michilli in qualità di legnle

rappresentante della società mandateria e V'I.MA'R'A Srl (mandante) con sede io

Oiugliano§A)-viaS.FràncescoaPatrial03*cod'§sc'/P'lVA055688l2ll'rapPr€sentala

dalsig'MaistoRaffaeleinqualitadilegalerappresentantedellssocietà.Secondo

classificato, con il ribasso del 30,357%, il "consorzio srabile GECO scarl con sede in Anzio

- via Auror4 22, cod.fisc'/P.Iva 03946600248, rappresentat! del sig' Francesco D'Angiolella

in qualitÀ di amministratore unico.

Il RUP valuta congrua l'ofrerta del primo in graduatori4 p€rtanto' formula proposta di

aggiudicazione in favore dell'A.T.l. S.A'CO'S'E'M' srl - V'I'MA'R'A' srl precisando che

l'aggiudicazione è subordinata alle verifiohe sul possesso dei requisiti di ordine generale

di cui all,art. 80 del D.Lgs.50/2016 e agli ulterir:ri controlli previsti dalla normativa

vigente. dei quali dovrà darsi atto nella detcrminazione di aggiudicazione'

&
@

4

1'classificata513 %. SRL . V,Is.A,co.5 R.L.t
2" classificata-30 357§TABILEcoN SCARL7
Non anomalao/oEO SCARLDEL MEORZIO

§ùato.aggiudbazione

'c



L'acquisizione dei FASSOE sulla piattaforma AVCPass sarà curata drl RUP.

ll RUP co*clude i lavori alle ore I I r30.

Di quanto sopra è redano il prexnte verbale che viene letio, confermato e sotto§critto,

R.U.P. rlrs.

(tl.ssa Anna Buschini)

Testimons {dou. Ferdinando Damiano)

5


